
1

SMLOUVA O INDIVIDUÁLNÍM ČLENSTVÍ 
uzavřená níže uvedené dne, měsíce a roku, mezi 

Smluvní strany: 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky 
se sídlem: Freyova 948/11, Vysočany, 190 00 Praha 
IČO: 00536211 
DIČ: CZ00536211 
Zastoupený   
Bankovní spojení:  
číslo účtu:  
Zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 3148 

(dále jen „SP ČR“) 

a 

OTE, a.s.
se sídlem: Sokolovská 192/79, Karlín,186 00Praha 8 
IČO: 26463318 
DIČ: CZ26463318 
Zastoupená:  a 
    
Bankovní spojení:  
číslo účtu:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 7260 

(dále jen „Člen“)  

(SP ČR a Člen dále společně též jen jako „Smluvní strany“) 

se na základě vzájemného jednání dohodly uzavřít tuto smlouvu o individuálním členství 
za účelem stanovení výše a způsobu úhrady členského příspěvku (dále jen „Smlouva“). 

Článek I. 
Povinnosti Člena 

1. Člen se zavazuje v souladu se Stanovami a Platebním řádem SP ČR zaplatit členský příspěvek 
za rok 2023 ve výši stanovené pro rok 2023, tj. 62 500 Kč na základě faktury vystavené SP ČR 
na bankovní účet SP ČR uvedený v záhlaví Smlouvy, a to nejpozději do 30. dubna 2023. Řádně 
vystavená faktura bude ze strany SP ČR doručena Členovy nejpozději jeden měsíc před shora 
uvedeným termínem splatnosti vystavené faktury. 

2. Člen se zavazuje sdělit na výzvu SP ČR výši členského příspěvku na každý další rok, 
kterou si vypočte sám na základě Platebního řádu SP ČR platného pro daný rok, nejpozději 
do dne 31. března běžného (daného) roku. V případě, že Člen potřebuje k vystavení a úhradě 
faktury objednávku, zašle ji spolu s odpovědí na výzvu SP ČR. 



2

3. V případě, že člen na výzvu SP ČR nesdělí výši členského příspěvku na další rok ve lhůtě 
dle předchozího bodu, vystaví mu SP ČR fakturu na částku uhrazenou v předchozím roce 
navýšenou o  %. 

4. Člen se zavazuje zaplatit členský příspěvek na každý další rok vždy na základě řádně 
vystavené a doručené faktury ze strany SP ČR. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 
dle požadavků zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a SP ČR při jejím vystavení zohlední termín stanovený na základě platného 
Platebního řádu SP ČR pro daný rok. Člen uhradí členský příspěvek na další rok nejpozději 
do 30 dnů po obdržení řádně vystavené faktury. Člen je oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která nemá předepsané náležitosti dle příslušných 
právních předpisů (zejména shora citovaného zákona o DPH) nebo Smlouvou stanovené 
náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, nebo má jiné vady v obsahu podle Smlouvy. 
SP ČR je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury se přerušuje původní lhůta splatnosti. 

5. Člen se zavazuje oznamovat SP ČR bez zbytečného odkladu všechny změny údajů, které jsou 
nutné pro vedení seznamu členů. Člen se zavazuje dodržovat Stanovy SP ČR, Etický kodex 
SP ČR a další právní předpisy SP ČR. 

Článek II. 
Povinnosti SP ČR 

1. SP ČR se zavazuje ve smyslu platných Stanov SP ČR, schváleného Programového prohlášení 
SP ČR a platného Platebního řádu SP ČR poskytovat Členu v rámci členského příspěvku 
veškeré služby, jejichž přehled je uveden na https://www.spcr.cz/sluzby-pro-cleny. 

2. Člen, který uhradí v daném roce maximální roční příspěvek individuálního člena stanovený 
na základě platného Platebního řádu SP ČR, případně vyšší, má nárok na roční členství 
v Klubu SP ČR pro jednoho svého zástupce zdarma. 

Článek III. 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákona o registru smluv“).  

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

3. Člen je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět nejpozději 2 měsíce před koncem 
kalendářního roku, na který byl členský příspěvek zaplacen. Účinnost smlouvy pak končí 
uplynutím posledního dne kalendářního roku, na který byl členský příspěvek zaplacen. 

4. SP ČR je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v případech určených stanovami SP ČR. 

  



3

Článek IV. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením Smlouvy, se řídí právním řádem České 
republiky a obecnými právními předpisy České republiky, a to zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní práva a povinnosti 
smluvních stran jsou dána Stanovami SP ČR a Platebním řádem SP ČR v platném znění. 

2. Kontaktní osoby pro účely členství v SP ČR, včetně oznámení výše členského příspěvku 
k fakturaci: 

   

    

3. Měnit a doplňovat Smlouvu lze pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. Toto neplatí pro změnu kontaktní osoby, kdy stačí prosté oznámení této 
skutečnosti zaslané prostřednictvím kontaktního e-mailu druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je Člen subjektem dle ustanovení § 2 zákona 
o registru smluv a Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle shora citovaného zákona 
o registru smluv, zavazuje se Člen, že do 5 dnů od doručení podepsané Smlouvy, 
resp. ode dne jejího uzavření zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv, včetně anonymizace 
(znečitelnění) osobních či jinak citlivých a chráněných údajů, a bez zbytečného odkladu zašle 
(prostřednictvím kontaktního e-mailu) SP ČR potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle ustanovení 
§ 5 odst. 4 zákona o registru smluv. 

5. Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve 2 (dvou)stejnopisech (výtiscích), z nichž každá 
ze smluvních stran obdržela po jednom stejnopisu (výtisku). V případě, že je Smlouva 
podepsána digitálně, je každá smluvní strana oprávněna si vytisknout svůj podepsaný 
stejnopis (exemplář)Smlouvy, který má platnost originálu. 

6. Smluvní strany se dohody, že Smlouva bude uzavřena v písemné formě elektronicky, a to tak, 
že je opatřena uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran 
podle ustanovení § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Jakékoliv změny závazku 
ze Smlouvy musí být učiněny v písemné formě a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7. V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatné v důsledku jeho rozporu 
s novou právní úpravu, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy platná. Smluvní strany 
se v takovém případě zavazují nahradit takto dotčené, resp. neplatné ustanovení Smlouvy 
ustanovením jiným, tzn. platným, které vyplyne z nové právní úpravy a svým obsahem 
a smyslem bude odpovídat nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného. 

  



4

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem a zněním Smlouvy důkladně seznámily, obsahu 
Smlouvy bez výhrad porozuměly, a že Smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, 
na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 
Za SP ČR: Za člena: 

 

.................................................................. .  
     

 
 
 
 

 
 

In  
k

 
 

+01'00'

M  
l

 
 

17:08:16 +01'00'

I  
á

 
 

 
'


